Tradisi membawa senjata tajam tampaknya juga berhubungan 

dengan masih tingginya angka kriminalitas di Sampang. Menurut data 

Kementerian Hukum dan HAM Jawa Timur, pada tahun 2010 jumlah 

narapidana yang mendekam di Rutan Sampang adalah 64 (enam puluh 

empat) orang, sedangkan jumlah tahanan sebanyak 126 (seratus dua puluh 

enam) orang. Jumlah tahanan ini yang terbesar di wilayah Madura. Kondisi 

tersebut lebih banyak dibanding kasus kekerasan carok yang terjadi di 

Bangkalan, Pamekasan dan Sumenep.6 

Dalam kondisi ancaman hidup bisa yang datang sewaktu-waktu 

seiring kentalnya tradisi kekerasan, maka bagi masyarakat mempersenjatai